СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ____________

от 21.03.2023

Р Е Ш Е Н И Е

№253/683

О проекте решения Совета депутатов
Привольненского сельского
поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области о внесении изменений и
дополнений в Устав Привольненского
сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области и назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и статьей 29
Устава Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области» Совет депутатов Привольненского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1 .

2 .

3 .

4.
5.

Данную информацию принять к сведению.
Принять проект решения Совета депутатов Привольненского сельского поселения
Светлоярского муниципального района о внесении изменений и дополнений в
Устав Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области (Приложение № 1).
Назначить публичные слушанья по вопросу «О рассмотрении проекта решения
Совета депутатов Привольненского сельского поселения Светлоярского
муниципального района Волгоградской области» на 04.04.2023г. в 14 часов 00
минут в здании ДК Привольненского сельского поселения»
Обнародовать данное решение в установленное
Данное решение вступает в силу с момента i

Глава Привольненского сельского поселения Ю.В. Малиновская

Приложение №1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От . .2023

Р Е Ш Е Н И Е

№ /

О внесении изменений в Устав
Привольненского сельского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, утвержденный
решением Совета депутатов
Привольненского сельского поселения от
28.07.2014 г. № 122/346 (в ред. решений от
05.10.2015г. № 140/396, от 17.05.2016 г. №
156/427, от 29.09.2016г. №163/440, от
03.04.2017 г. № 174/456, от 05.07.2017 г. №
179/470, от 10.10.2017 № 182/483, от
05.02.2018 № 190/500, от 15.05.2018 №
192/502, от 24.12.2018 № 200/527, от
20.06.2019 №205/545, от 26.12.2019
№213/565, от 30.10.2020 №221/590,
29.06.2021 № 228/614, от 10.09.2021
№231/633, от 24.12.2021 №235/645)

Руководствуясь Федерального закона от 01.07.2021 г. № 289-ФЗ «О внесении
изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», и статьей 29 Устава Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области» Совет депутатов
Привольненского сельского поселения

решил:
1. Внести в Устав Привольненского сельского поселения Светлоярского

муниципального района Волгоградской области, принятый решением (Советом депутатов
Привольненского сельского поселения) от 28.07.2014 г. № 122/346 (в редакции решений от
18.03.2015 № 132/377, от 05.10.2015 № 140/396, от 17.05.2016 № 156/427, от 29.09.2016 №
163/440, от 03.04.2017 № 174/456, от 05.07.2017 № 179/470, от 10.10.2017 № 182/483, от
05.02.2018 № 190/500, от 14.05.2018 № 192/502, от 24.12.2018 №200/527, от 20.06.2019
№205/545, от 26.12.2019 №213/565, от 30.10.2020 №221/590, от 29.06.2021 №228/614, от
10.09.2021 №231/633, от 24.12.2021 №235/645), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 части 3 статьи 31 дополнить словами «и на официальном сайте
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (http://privol.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС
77-84779 от 17.02.2023)».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его
государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская

http://privol.ru